
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.965 del 26/08/2022

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 965 DEL 26/08/2022

OGGETTO:LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA MEDIA UGO GUIDI E
SCUOLA ELEMENTARE G. PASCOLI – P. 08/18 AFFIDAMENTO INCARICO
COLLAUDATORE TECNICO AMMINISTRATIVO E CONTABILE ING. ANDREA
CARMASSI. CIG: Z4D377E92D CUP: F29E20000060004

CIG: Z4D377E92D
CUP: F29E20000060004

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.64 del 29.12.2021, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;

Vista la delibera del Giunta Comunale n.4 del 14.01.2022, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024

1) VISTA la perizia p.08/18 avente per oggetto “Adeguamento sismico della scuola scuola
media Ugo Guidi e della scuola elementare G. Pascoli”, come approvata con D.D. 1392
Del 07/11/2018 per un importo a base d’asta dei lavori in oggetto pari a €. 193.000,00
oltre a €. 127.000,00 per IVA di legge, professionisti, incentivo, spese per polizze,
ANAC, imprevisti ed arrotondamenti; per un totale così di €. 320.000,00;

2) VISTA la D.D. 1615 del 07/12/2018 “Adeguamento sismico della scuola scuola
elementare Don Milani e della scuola Guidi-Pascoli – Approvazione progetti, metodo di
gara e modifica impegni di spesa”, con la quale venivano modificati i quadri economici e
rimodulati alcuni impegni a seguito di sopraggiunte necessità per l'approvazione dei
progetti da parte dell'Ufficio Regionale del Genio Civile;

3) ACCERTATA la carenza in organico del personale tecnico in possesso di idonee
conoscenze e capacità per lo svolgimento di collaudo tecnico amministrativo e contabile,
il Responsabile Unico del Procedimento ritiene di avvalersi di un esperto del settore
esterno per l’espletamento dell’incarico in questione, mediante acquisizione del servizio
d’ingegneria;

4) RITENUTO che, la prestazione in oggetto richieda una particolare professionalità sia
tecnica che amministrativa;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.965 del 26/08/2022

2 di 3

5) PRESO ATTO che l’Ing. Andrea Carmassi con sede in Via dei Bichi n.340 San Marco -
55100 Lucca, C.F. CRMNRG63R09E715T, P.I. 01498330461 si è reso disponibile ad
effettuare il servizio per l’importo di €.3.700,00 oltre ad €.148,00 per Contributo
C.N.P.A.I.A. (4%) ed €.846,56 per IVA di Legge al 22% per un totale di €.4.694,56, il
tutto come risulta dal preventivo pervenuto in data 10/08/2022 prot. n. 0030268;

6) VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
7) VISTO l’ art. 130 della Legge n. 145 del 2018 (c.d. Legge di Bilancio), che ha

modificato l’art. 1, comma 450 della Legge n. 296 del 2006 (Finanziaria 2007),
innalzando la soglia dell’obbligo di ricorso al mercato elettronico da €. 1.000,00 a €.
5.000,00;

8) CONSIDERATO che la spesa di cui trattasi è inferiore a €. 5.000,00;
9) VISTA la regolarità del certificato Inarcassa emesso in data 17/08/2022 con Prot. n.

Inarcassa.1304807.17-08-2022 in corso di validità, agli atti presso l’U.T.C.;
10)VISTA l’autocertificazione redatta ai sensi del D.P.R. n. 445 del 2000 e relativa alla

mancanza di cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50 del 2016, prodotta dal
professionista Ing. Andrea Carmassi con sede in Via dei Bichi n.340 San Marco - 55100
Lucca, C.F. CRMNRG63R09E715T, P.I. 01498330461 e pervenuta in data 12/08/2022;

11)VISTO che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di
cui ai capitoli di bilancio assegnati;

12)VISTO il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile
degli Enti Locali”;

13)VISTO lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale;

D E T E R M I N A

1) DI AFFIDARE quanto in oggetto al professionista Ing. Andrea Carmassi con sede in Via
dei Bichi n.340 San Marco - 55100 Lucca, C.F. CRMNRG63R09E715T, P.I. 0149833046
per l'importo di €.3.700,00 oltre ad €.148,00 per Contributo C.N.P.A.I.A. (4%) ed
€.846,56 per IVA di Legge al 22% per un totale di €.4.694,56, i lavori di cui all’oggetto;

2) DI CONFERMARE l’impegno n. 1022/22 per la somma di €.5.000,00 sul Capitolo
9309/00 “manut. ne straord. edifici scol.” del Bilancio 2022 a favore dell’ Ing. Andrea
Carmassi con sede in Via dei Bichi n.340 San Marco - 55100 Lucca, C.F.
CRMNRG63R09E715T, P.I. 01498330461;

3) DI NOMINARE Responsabile unico del procedimento l' arch. Simone Pedonese;
4) DI DARE immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;
5) CHE i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,

vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;
6) CHE il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo

committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.2 930900 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.965 del 26/08/2022

3 di 3

0 N. 1022 € 5.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Ing. CARMASSI ANDREA
Codice Fiscale: - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Lavori di adeguamento sismico scuola media U. Guidi e scuola elementare G. Pascoli (Per.8/18)

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


